lia quaeumque auetoritate administraverunt et gubernaverunt, revideatis et

caleuletis, eos absolvendo vel condemnando sicuti juris esse reperitur: dan

tes et euilibet vestrum elargientes auctoritatem et facultatem ad hoc opor

tunas, in eontrarium non obstantibus quibuseumque.

In quorum fidem ... ete.

Datum Viterbii die X Deeembris 1528.

Hospitale S. Sixti ineorporetur Arti et Congregationi Aromatariorum

eujus Reetores in presenti sunt, videlicet Baldassar Usollus et Mareus Zolle,

Consiliarii Petrus Pollionus et Geminus Thurinus.
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Hospitale Sancte Helene incorporetur Societati Disciplinatorum, cuius

Reetores sunt Petrus Ciglioni et Michael Mastruci.

Hospitale S. Angeli incorporetur Arti et Congregationi Sutorum, cujus

Rector est Magister Antonius Florentinus.

Hospitale Anglium incorporetur Arti et Congregationi Cauponum, cujus

Rector est Petrus Iohannes Nannus.

Praesentetur per quemcunque: et mandamus registrari in libris cujus

cumque Artis quae habet suum Hospitale incorporatum; et, praesentatum

spacio trium dierum, restituatur.

Loco + sigilli.

Ego Sebastianus quondam Petri Iohannis Pauli de Malagricciis de Viterbio,

publicus apostolica auctoritate Notarius et Iudex ordinarius, suprascriptum

mandatum recopiavi ex suo proprio originali, nihil addens et minuens quod

facti veritatis substantiam mutet vel variet, nisi punctum vel syllabam

lapsu calami per errorem... etc.; currentibus anno a salutifera Nativitate

MDXXVIII indictione prima, Pontificatus SSmi. in Xpo. Patris et D. N. D.

Clementis divina providentia papae decimi, die vero XXIII Decembris... etc.;

et, ad idem praemissorum omnium, signum meum infra signavi.

XLVI.

Archivio Diplomatico Viterbese.

Riforme vol. 39 pag. 53 t.

27 GIUGNO 1537.

Il Consiglio del Comune decide di rimovere l'Arte degli Speziali e i Disci

plinati dal Governo dello Spedale, e ceder questo al Precettore dello

Spedale di S. Spirito in Sassia di Roma, il quale ne fece domanda.

Die 27 Iunii 1537. Generali civium Consilio Rectorumque Artium Magni

fice Civitatis Viterbii heri pro hodie de mandato Magnificorum Dominorum

Priorum per eorum famulos convocato, et presenti die in aula eorum palatii

ad campane sonum congregato, astante ibidem Magnifico Domino Octavio

Fresco Patrimonii Locumtenente, et de mandato MM. DD. PP. et eorum no

mine et presentia, infrascripta ego Cancellarius) proposui,
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Eximii Doctores ac Consiliarii. Hac tantum de eausa vos voeari feei

mus; quia pluries fuimus requisiti a Preeeptore seu Commendatario Sancti

Spiritus in Saxia de Urbe, ut Hospital nostri Comunis eum dieto Hospitali

Sancti Spiritus incorporare et ei curam demus, offerens omnes projectos

aeeipere et multa alia ... ete., quoeirea vobis notificamus si dictum Hospi

tal Comunis nostri dandum sit Hospitali Sancti Spiritus in Saxia de Urbe.

Super qua,

Dominus Augustinus Almadianus dixit ac eonsuluit ut omnino detur et

eoneedatur.

Dominus Nicolaus Malagriceia idem eonfirmavit.

Dominus Palinus Tineosimus idem dixit et approbavit.

Et quia omnes Coneiliarii sie idem consulebant, plaeuit igitur ipsis Magni

fieis Dominis Prioribus et Loeumtenenti poni ad partitum ut infra videlicet:

Quod dictum Hospital eum omni ejus unione detur dicto Hospitali San

eti Spiritus in Saxia de Urbe, et fiat unio cum (lieto Hospitali de Urbe, et

coneedantur omnes introitus, et euram habeant dictus Commendatarius et Pre

ceptor Saneti Spiritus de Urbe; amoveantur Aromatarii, Diseiplinati et omnes

alii interesse habere pretendentes; et desuper fiat instrumentum eum ele

etione quatuor hominum et eum decreto dicti Locumtenentis et voluntate

Magnificorum Dominorum Priorum.

Et ita, datis fabis et lupinis per famulos more solito, fuerunt invente

fabe del si N. 47, lupini vero duo in contrarium. Ergo victum ut supra.

XLVII. .

Archivio Notarile Viterbese.

Protocollo V del Not. Latino Latini.

14 GENNARo 1480.

Il Priore della Chiesa di San Spirito a Faulle concede t'uso delT antico

Spedale di detta Chiesa alla Confraternita della Misericordia, allora

istituita in Viterbo.

Die XIV Ianuarii 1480. Actum Viterbii in Cancellaria Magnifieorum

Dominorum Priorum Witerbiensium, presentibus ibidem Ser Hieronymo Ser

Petri de Carbognano et Clemente Mei Vallis et Colafiore de Viterbio, testibus.

Honorabilis vir Frater Dominieus Anthomatii de Viterbio, Prior Eeelesie

Saneti Spiritus de Fabuli, sponte et ex certa seientia et liberalitate, per se
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suosque in Prioratu sueeessores, dedit eessit atque eoneessit in perpetuum

Spectato Viro Dominieo Chellis de Viterbio Reetori Societatis Pietatis novi

ter facte in Viterbio, loeum juxta dietam Eeelesiam retro altare ipsius Ee

elesie, juxta bona undique ipsius, juxta Fabule et extra, qui loeus antea erat

loeus Hospitalis sive Monasterii dicti loei et Eeelesie, hoc est aula inferior

et terrena ab astrieo, infra quantum se extendit ab Eeelesia exclusive et

usque ad aliud membrum ipsius Eeelesie, quod est juxta introitum dicti

loei, ad habendum et tenendum ad usus et residentiam ipsius Soeietatis

Pietatis... etc., eum hae conditione quod Dominus Rector dicte Societa

tis teneatur omni anno dare et tradere in festo Saneti Spiritus ipsi Priori,

recipienti ut supra, tres libras cere laborate pro usu ipsius Eeelesie in locum

eensus et reeognitionis dominii ipsius loeationis. Pro quibus solvendis obli

gavit se ... ete., jurans predicta observare ... ete., renuntians ... ete., et

extendatur in forma.

XLVIII.

Archivio Diplomatico Viterbese.

Riforme Vol. 43 pag. 77.

24 Agosto 1545.

Il ('onsiqlio del Comune leputa quattro Commissari per sceqliere il luogo

lore costrurre il moro Spedale.

I)ie 29 Augusti 1545. Pubblico et Generali XL'^ civium Consilio Ma

gnifiee Civitatis Viterbii Reetorumque Artium heri per famulos Magnifieorum

))ominorum Priorum de eorum eommissione eonvocato, et presenti die in

aula palatii ad campane sonum eongregato, assistente ibidem Reverendo Do

mino Vieelegato.., eorum nomine et presentia, per me infrascriptum

Cancellarium fuerunt hoc modo proposita.

Quia Reverendissimus et Illustrissimus Dominus Cardinalis Rodulphus,

Episeopus Viterbiensis, intendit permutare loeum Hospitalis et alio redu

cere et erigere, eum dictus loeus, ubi ad presens est in Fabule, est per

nieiosus et aere infectus, opus est igitur providere et diligenter eonsiderare

loeum, ad efletum ut dieta permutatio sit utilis et ut denuo non oporteat

removere. Ad quam permutationem faeiendam et locum inveniendum et

demum bonifieandum instruendum et ad dictum Hospitale aetandum et redu
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cendum, prelibati Reverendissimus Dominus Cardinalis, Reverendus Dominus

Wicelegatus et Magnifici Domini Priores, pro eautela eiusdem Hospitalis et

Comunis Viterbii, bonum esse eonsiderarunt quatuor eligendi qui, eum dieto

Reverendissimo Domino, dietis Reverendo et Magnificis Dominis, omnia bene

eonsiderent et demum per ipsos considerata concludant et exeeutioni deman

dent, et omnia alia et singula facere et exequi possent et debeant in pre

dictis neeessaria et oportuna; et, si plaeeret, quod dicti oratores auetoritatem

habeant predicta omnia exequendi et concludendi, et quod eoncluserint sit

ratum et firmum, prout si presens Consilium faceret et interesset consulatis.

Quorum civium nomina hec sunt.

Magister Iacobus Saeeus ,

Magister Antonius Turci \

Dominus Iacobus Cerrosius

Sebastianus Perini

Quod partitum ut supra propositum et dictorum eivium eleetionem,

post multorum Consiliariorum dieta et eonsulta, fuit unanimi voto vietum

comelusum et resolutum prout in eo.

Artium medieine doctores

XLVIIII.

Archivio Notari1e Viterbese.

Protocollo i del Notaro Niccola sterparella, pag. 447.

30 LUGlio 1545.

Testamento di Angelo Pezzotto, che lascia tutta la sua sostanza allo Spe

dale del Comune.

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo quingentesimo quatra

gesimo quinto, indictione tertia, tempore Pontifieatus Sanetissimi in Xpo.

Patris et Domini Nostri Pauli divina providentia pape tertii, die vero tri

gesima mensis Iulii.

In presentia mei notarii et testium infraseriptorum ... ete., providus

vir Angelus Pezoeto de Viterbio, in contrata S. Angeli, sanus mente, Dei

gratia, licet eorpore languens... etc.. hoe suum nuneupativum testamen

tum, quod a jure eivili dieitur sine seriptis, et omnium suorum bonorum

dispositionem per manus mei Notarii faeere proeuravit et fecit in hune

modum, videlicet:

In primis reeommendavit se et animam suam omnipotenti Deo et omni
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bus Sanctis eelestis Curie, et mandavit eorpus suum sepelliri in Ecclesia

Sanete Marie de Veritate de Viterbio.

Item, reliquit Reverendo Episeopo Viterbiensi solidos quinque pro omni

sua eanoniea portione, et quod nil aliud habere debeat et petere possit de

bonis suis.

Item, reliquit et voluit quod restituatur Domine Imperie ejus uxori

ejus dos. In verbo veritatis recognovit et eonfessus fuit, medio juramento,

habuisse et recepisse in peeunia numerata et appannamentis, in totum duea

tos ducentum quadraginta de earlenis, pro dote et dotis nomine dicte Do

mine Imperie.

Item, reliquit jussit et voluit quod dicta Domina Imperia sit usufru

etuaria unius domus ipsius testatoris, posite in Civitate Viterbii in eon

trata S. Angeli, juxta bona Gisberti et bona... (lacuna) stratam et alios

fines. Et similiter reliquit eidem Dom. Imperie usufruetum unius vinee eum

olivis in ea existentibus, posite in tenimento Viterbii in contrata Sancte

Marie de Veritate, juxta bona... (lacuna).

Item, etiam reliquit eidem Domine usufruetum masseritiarum in domo

ipsius testatoris existentium, necessarium ad usum die te Domine, cum in

ventario manu publiei Notarii in forma, et de victu toto tempore vite sue,

donec easte rite et honeste vixerit et vitam vidualem servaverit, et non

aliter, nee alio modo: et quod post mortem ipsius Imperie, vel si ad se

eunda vota transiverit, de faeto supra lieta bona... etc. sint et esse de

beant infraseripti heredis, perpetuo.

Item, reliquit diete Imperie duos boves liberos et expeditos eum eon

ditione prout in eodicillo. -

Item, reliquit et legavit quod Maria eius famula provideatur de victu

et mereede, si vult permanere in domo ipsius testatoris: et si vult disce

dere, provideatur de suo salario seeundum formam instrumenti manu Ser

Iohannis Dominici Pasture... ete.

Item, jussit et mandavit dietus testator quod infraseriptus ejus heres

teneatur omni die in perpetuum celebrari faeere unam missam in aurora

in Eeelesia S. Marie de Veritate de Viterbio, et pro mercede dictarum expo

mere, quolibet anno, seuta duodecim ad bwmonienos 100 pro quolibet semestri.

Item, jussit et voluit dictus testator quod infrascriptus eius heres teneatur

omni die in perpetuum eelebrari faeere in Hospitali Misericordie de Viterbio

unam missam, ubi sint infirmi et Cappellani dicti Hospitalis seu alteri saeer

dotes, pro anima ipsius testatoris et suorum defunctorum.

Item, reliquit et mandavit dictus testator, quod infraseriptus ejus heres

teneatur et debeat singulis annis in perpetuum celebrari faeere in Eccle
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sia Sancte Marie de Veritate de Viterbio, in die tertio mensis Augusti,

unum obsequium, et in eo exponere bononienos quinquaginta ad minus;

et quod personaliter Reetores, tunc temporis, dieti Hospitalis intervenire

debeant dicto exequio pro anima ipsius testatoris. Quod si faeere negres

serit (sic) dictus heres, et in id faeiendo per amnum, et in mora esset

in celebrari faeiendo dictas missas et obsequium in dieta Eeclesia S. M.

de Weritate, videlicet in aurora omni die misse et in Hospitali Miserieordie,

tune et eo easu adveniente voluit et disposuit quod omnia bona ipsius

testatoris, eum juribus... ete., sint et esse debeant et penitus devoluta

de faeto ad predietam Eeclesiam S. M. (le Veritate, eum hoe honere (sic);

quod Fratres dicte Eeelesie et Conventus, qui sunt et per tempora erunt,

temeantur singulis amnis in perpetuum eelebrari faeere in dicta Eeelesia

unam missam in aurora omni die, et unam in Hospitali omni die, et unum

universale obsequium in dieta Eeelesia S. M. de Weritate: et easu quo dieti

Fratres et Conventus non feeerint ut supra, tune et eo easu de faeto ut

supra revertatur ad dietum Hospitale eum dieto honere ut supra pro

anima ipsius testatoris et suorum defunctorum, ut Deus misereatur anime

e0rum.

Item, reliquit dictus testator omnes res medieinales existentes in apo

theea ipsius testatoris Hospitali Miserieordie de Viterbio, de faeto post

mortem ipsius testatoris eum eonfeetione publiei inventarii eonsignatas; et

quod teneatur predietum Ilospitale in perpetuum pro infirmis Seappueinis

[sic', amore Dei, de medieinale tantum. [sic) existentibus in dicto Conventu

de Viterbio.

Item, reliquit Bernardino ducatos oeto, Alexandro dueatos deeem, Tra

jano ducatos decem, omnibus de earlenis, filiis Antonii Musaeehi et justa

de causa et equo animo.

Item, reliquit Petrucio unum eaputium pro omni jure suo vel ducatum

unum.

Item, reliquit dictus testator pro anima ipsius testatoris, quod eope

riatur porticale ante Ecclesiam S. Marie de Veritate sumptibus et expen

sis ipsius testatoris, excepto de travi grossi.

Item, reliquit et mandavit ut Domino Petro et Fratri Dominico, Priori

,Ecclesie S. M. de Veritate, executoribus testamenti ipsius Angeli, unum

palium sive vestem migram pro quolibet, pro anima ipsius testatoris et amore

Dei ... etc.

Item, fidei et executores eommissarii hujus sui testamenti et ultime

voluntatis feeit eonstituit et deputavit Dominum Petrum Ser Pini et Fra
-

trem Dominicum Priorem Ordinis S. M. de Veritate de Viterbio, dans et
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concedens dictus testator dictis executoribus plenum et liberum arbitrium

potestatem et baliam vendendi et alienandi omnia bona mobilia ipsius testa

toris ubicumque existentia, pro solvendis et satisfaciendis creditoribus dicti

testatoris... etc.

In omnibus aliis bonis suis mobilibus et immobilibus, juribus et actio

nibus, presentibus ac futuris, que et quas reperiri contingerit tempore sue

mortis, ubicumque et penes unamcumque personam reperiantur, universa

lem heredem suum constituit et fecit Hospitale Misericordie de Viterbio.

Et hoc dictus testator esse voluit suum ultimum testamentum . . . etc.

Actum Viterbii in domo dicti testatoris in contrata S. Angeli, presen

tibus Venerabilibus viris Fratre Ioanne de Aretio, Fratre Augustino, Fratre

Modesto, Ordinis Carmelitanorum, Fratre Iohanne Iacobo de Cortona, Fratre

Ioanne Paulo de Aquapendenti, Fratre Iacobo de Bononia, Fratre Antonio

de Perusio et Petro Paulo Antonii de Viterbio, testibus... etc. l

L.

Archivio Diplomatico Viterbese.

Riforme – Vol. 58 pag. 38.

23 GENNAIO 1 569.

Condizioni alle quali i Frati di Gradi subordinavano la cessione del loro

Spedale Domus Dei, per trapiantarvi lo Spedale del Comune.

Il Priore e Padri del Convento di S. Maria in Gradi, quando habbino